fundo Sturbrigiensi controversiam facturos atque aliquid

novi molituros esse audiremus. Metum nobis umltum fa-

cicbant veteres inimicitiae atque simultates, antiquae con-

troversial et contentiones, ab hoc prsecipue fundamento

ortum atque incrementum capientes, ipsorum hominum

naturae ac dispositiones, una cum lacte nutricis bonarum

literarum odium haurientes : his accessit conservandae dig-

nitatis nostrae, retinendae libertatis desiderium, turn etiam

procuratoria in hisce nundinis auctoritas haud mediocris,

fori nonnullus splendor, et sequa justitiae administratio.

Quibus sane ut carere sine manifesta dignitatis ac salutis

nostras jactura nullo modo possumus, ita ne ulla ex parte

diminutionem aliquam et quasi eclypsin paterentur, magna

sane anxietate affecti, nee inani timore perculsi sumus.

Sed omnem hunc metum sustulit, omnem anxietatem dis-

sipavit tua (prudentissime domine) tua unius auctoritas

atque prudentia; qui in ista maximi momenti contro-

versia, ne rogantibus, imo ne cogitantibus quidem nobis

solerter adfuisti; qui ne quid academia detrimenti ca-

peret, paterno quodam amore amanter providisti; qui ne

ista oppidanorum petitio ulla in re academies nostrae fraudi

foret, a regali majestate contendisti officiose atque obti-

nuisti honorifice. O hominem ad salutem nostram procu-

randam, ad promovendam dignitatem, e coelo delapsum ! o

singularem patronum ! o divinum Maecenatem ! magis quid

e re nostra esse possit, quam ipsi nos animadvertentem,

uberius spe nostra, velocius opinione, utilitati academiae

consulentem. Quid tibi (honoratissime patrone) pro tam

praestanti patrocinio referemus ? quas tibi pro tam multis,

tam immensis beneficiis agemus gratias ? Dignas certe aut

meritis tuis sequales nullo modo possumus: nisi pro hu-

manitate tua dignas esse illas aestimare velis, quas homi-

nes tui amantissimi, tuae dignitatis studiosissimi, omni te

officio ac pietate obscrvantes, et habent et agunt, quas
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possunt maximas ; et nisi illas digiias existimes, si nos nos-

traque omnia tu£e dominationi subjiciamus, quod quidem

non intuite facimus, et in tua semper potestate futuros

nos esse libenter pollicemur ; vel nisi illas demum dignas

arbitreris, si ad veteris academiae normam studia moresque

nostros revocemus, si earn et in bonis literis diligentiam

et industriam, et in reliquo vitae cursu moderationem et

temperantiam adhibeamus, quam tibi gratam, nobis uti-

lem, academies honorificam futuram esse plane confidimus

;

quod sane et bona fide tibi spondemus, ipsaque etiam re

prgestituri sumus, ne vel commoditatem nostram negligere,

quod hominum esset omnino ineptorum et desipientium

;

vel baud mediocrem dignitati tuse labem aspergere vide-

remui-, quod impudentium foret, et immaniter improborum.

Gratias igitur quas possumus habemus tibi maximas et

immortales ; et nosipsos dominationi tuae totos dedimus ac

devovimus ; et earn, quam cupis, in studiis industriam, in

moribus honestatem, sancte promittimus, ut in homines

gratos beneficiorumque memores incidisse patrocinium

tuum existimes : quos nisi nosmetipsos quantum in nobis

est, sine fuco, sine fraude, tibi prassertim tanto Maecenati

praestiterimus, indigni simus bonis literis, indigni sacra hac

academiae umbra, indigni hac luce, indigni tuo patrocinio,

per quod felices et beatos, sine quo miseros, abjectos, et

infelices futuros nos esse plane perspicimus. Dominus

Jesus celsitudinem tuam et nobis tam felicem patronem, et

academiae nostras tam amantem cancellarium, et ecclesise

suse tam fidum propugnaculum, et universo huic regno tam

prudentem senatorem, quam diutissime dignetur esse inco-

lumcm. Vale. Dat. Cantabrigiac, 8° Id. Mart. 1576.

Honoris tui observantissimi,

Procancellarius et reliquus senatus Cantabrigiensis.

208 STURBRIDGE FAIR. [1577

THE UNIVERSITY TO THE QUEEN.

[From MS. Lansd. no. 25, art. 43.]

A copie of the letter to the quenes raajestie from the Universitye.

Etsi incredibilem majestatis tuae in academiam nostram

bonitatem, aut maternam potius pietatem (nobilissima at-

que illustrissima princeps) et semper antehac reperti sumus,

et vero etiam assidue sentimus ; tamen cum eandem nuper

in quadam oppidanormn Cantabrigiensium petitione quasi

grandius sonantem ac plenius sese efFerentem, honoratis-

simorum virorum ad nos datae literae retulissent, quanta

laetitia et voluptate ad unum omnes perfusi fuerimus, ne-

quimus verbis explicare. Intelleximus enim ex pruden-

tissimis majestatis tuas consiliariis et academiae nostrae

amantissimis patronis, dominis Burleio et Lecestrensi, op-

pidanos homines pro Sturbrigiensibus nundinis impetrandis

majestati tuse supplicavisse
;
quorum postulationem sic a

celsitate tua admissam fuisse, non modo ut nos ex ea nihil

sensuri essemus detrimenti, verum etiam ut aperte profi-

teretur majestas tua se effecturam ut quae in academiam

hanc privilegiorum beneficia jam multo ante contulisses,

ad ea augenda atque amplificanda nova aliqua accessio

adjungeretur. Nos vero (illustrissima princeps) animum

istum veie regium quanta possumus cum observantia ex-

osculamur ; eoque freti et confisi, liberius egimus cum

oppidanis, et consiliis collatis, de communi sententia, viam

inibimus qua nee ii se laesos conquerantur, et nos imprimis

sublevemur ; nempe, ut quibusdam e nostris, qui reliquos

dignitate aut gradu praecedmit, ascriptitii quidam famuli

quasi extraordinarii clientes attribuantur ; non qui intra

collegiorum parietes (quorum angustiae vix studiosis dun-

taxat capiendis sufficiunt), sed qui in urbe habitent et com-

morentur. Hanc nostram conventionem, ut tua majestas

ratam nobis firmamque constituat, te suppliciter ac demisse
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obtestamur. Et quoniam singularis cujusdam dementias

signum tollere nobis dignata es, de hoc etiam (nobilissima

princeps) precibus nostris, ut academiag nostr^e, regni sta-

tutis non obstantibus, fundos et prasdia impune liceat tan-

quam in mortuam manum (ut vocant) capere. Oxonienses

quidam beneficio hoc libere jamdiu perfruuntur, et nobis

hoc tempore ad rem Guliehni Pikeringi militis morte prae-

clara occasio oblata est. Cujusmodi sint autem haec quae

petimus, rogamus praestantissimam majestatem tuam ut ex

domino Burleio, cancellario nostro, planius cognoscere non

dedignetur. Deum optimum maximum comprecamur, ut te

principem clementissimam, florentissimam, augustissimam,

quam diutissime nobis largiatur. Dat. Cant. etc.

Serenissimae majestati tuse deditissimi supplices,

Proc. etc.

INTERPRETATION OF A STATUTE.

Jan, 31", 1577. De gratiis concedendis.

Quoniam saepenumero solet evenire, ut novis causis emer-

gentibus, novum jus non tarn constituatur quam inter-

pretando exphcari videatur (jus enim ipsum, quod rectas

rationis nomine censetur, licet ob rerum negotiorumque

varietatem varie solet applicari, semper tamen unum atque

idem manet), et quia in dicto statuto de gratiis concedendis

haec verba habentur, " Decernimus, ut nulla gratia, quae

proponetur in scholis, dispensationem habeat quamcunque
;

et si secus fiat, gratiam illam irritam et inanem esse volu-

mus ; nee uUi concedatur gratia, ut ejus admissio stet ei

pro completis gradu et forma, sub poena perjurii procan-

cellarii et eorum qui fucrint in capite, nisi sint regiae majes-

tati a secretis, aut episcopi, aut nobiles, vcl nobilium filii."

Quibus verbis nobiles nobiliumque filii sic excipi videntur,

ut neque ad temporis certuni et pracfinitum spatium, ncquc

p
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ad iisitatas comitionim c.icrcmoiiias in suscipicndis gradibus

coarctentur : eaquc de causa quacsitum est, quousque no-

Lilium appellatio producenda sit ; operae pretium videbimur

facturi esse, si et liujus quoque causam dubitationis in pos-

terum penitus sustulerimus.

Cum igitur omnes leges, quibus poenae vel prgemia de-

cernuntur, personarum meritis seu fundamento nitantvir,

cumque in bene constitutis civitatibus semper fuerit usur-

patum, ut non magis poenarum acerbitas restringeretur

quam praemiorura favor amplificaretur ; certe academicas

leges, quae de literarum et literatorum hominum prsemiis

svmt positae, hac communi carere sequitate nefas esset exis-

timare. Quamobrem statuimus, decernimus, ac interpre-

tando definimus, quod ad scholasticos gradus suscipiendos

attinet, pro nobilibus omnes habendos esse, non solum qui

barones aut baronibus dignitate superiores sunt, verum eos

etiam quicunque regiam majestatem conjunctione sangui-

nis vel affinitate attingunt : modo iisdem quoque ejusdem

dignitatis titulus conveniat, ut vernacula nostra lingua

honoratse personae, i. e. honourable personages, sive men,

women, or maids of honour, possint et soleant appellari

;

nam in liujusmodi hominibus eorumque filiis, qui proximi

parentibus hseredes fore videbuntur, aliasque idonei habe-

buntur scholasticis gradibus exornandis, non necessario

neque strictim terminorum (ut vocant) numerum, neque

usitatas caeremoniarum comitiorumque solennitates obser-

vari debere existimamus.

Rich. Howland, procan. Ed. Hound.

Andkeas Pern. Rog. Goad.

Tho. Legg. Tho. Ring.

JoH. Still. Rob. Norgate.

Tho. Ithell.
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THE UNIVERSITY TO LORD BURGHLEY.

[From MS. Lansd. no. 29, art. 50.]

Honoratissimo domino, domino de Burghleye, totius Anglise summo
thesaurario et academiae Cantabrigiensis cancellario dignissimo.

Facile facit academia quod semper faeit (illustrissime

Burleiensis), ut ad tuam semper humanitatem confidenter

accedat; ut in omni sua petitione tuam protinus opem
sedulo imploret, et in tuo quasi sinu omues suas curas

et cogitationes profuse efFundat. In quo sane admirabilis

quaedam elucet humanitas tua, quern neque tua ipsius ne-

gotia, neque universi hujus imperii multiplex sane procu-

ratio unquam impediit, quo minus et importunitati libenter

vacares et petitioni nostrse amanter concederes. Hac spe

freti venimus ad te hoc tempore, sicut ad parentes filii

Solent accedere. Querimur apud dignitatem tuam laedi a

quibusdam academiam nostram, minui et infringi liberta-

tem, affligi et perturbari tranquillitatem ; addimus etiam

defervescere apud nos nonnullorum studia, dejici animos,

languescere industriam, angi postremo omnes et singulos

academicos, atque aegre quidem id ferre, cui tamen nisi per

tuam solius auctoritatem nullo certe modo mederi possunt.

Quodnam vero est istud, inquies, malum, quod adeo vos

conturbat ? quodnam tam grave vulnus quod tantopere vos

affligit ? Timide dicimus, honoratissimo Msecenas, et tibi ta-

men dicendum est libere, id enim et observantia in te nostra

haetenus consuevit, et neccssitas hoc tempore exigit, et tua

benignitas jamdiu permisit. Dolemus, ornatissime Cecili,

eripi nobis libera in societatibus collegiorum nostrorum

disponendis sufFragia, id est, ut nos interpretamur, auferri

virtutis ct studiorum pracmia. Cum enim rcgio diplomate

id apud nos obtiiieatur, quod summae in bonis Uteris asse-
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(luciulis dilii>'enti;v, quod assidiio virtutis studio morumque

probitati solct conccdi ; cum princeps id mandct fieri, quod

picxclara ingenia, lionesta oflicia, probi mores solent de-

mereri ; fit sane ut adolescentes nostri pulsis paulatim

obediential repagulis, nee non excusso suavissimo nutricis

omnium virtutum humilitatis jugo, desertoque plane supe-

rioribus suis omni honesta ratione placendi studio laene-

que merendi desiderio, non academicos quibuscum vivunt

implorare, morumque suavitate promereri studeant, sed

aulicos, quibus ignoti sunt, omni modo ambii'e cupiant, nee

jam eorum quos rei summa penes esse solet suffragia sesti-

ment, sed aulicorum Uteris plervnnque se muniant ; illeque

tandem voti sui compotem se fore confidit, non qui in aca-

demia benemeritum, sed qui ex aula mandatum afferre possit.

An quo sane magnum nobis negotium faciunt, ingentique

cura onerant, valdeque discruciant, ne vel regineae majes-

tati immorigeri (quod nullo certe modo esse debemus), vel

privilegiis nostris, ab ipsamet maj estate nobis coneessis,

plane infidi, aut si id nimis durum sit, parum profecto pro-

vidi inveniamur. Ista tu nos cura atque anxietate, pro in-

genti humanitate tua, liberes, prudentissime Burgbleiensis.

Obtestamur te, et per tuam in nos fidem ac benevolentiam,

et per nostram, quam tu maxime amas, salutem et dignita-

tem, aufer nobis istam mandatorum frequentiam; quibus

non tam j)romoveri homines importunos maximeque audaces,